АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗУБЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 02.08.2023                                                                                                                               № 377

г. Зубцов

О внесении изменений в постановление

Администрации  Зубцовского района  от

31.08.2017   №368

На  основании  Постановления  Правительства  Тверской  области

№297-пп  от  11.07.2023  «О  внесении  изменений  в  постановление

Правительства Тверской  области от 18.08.2017  №247-пп»

п о с т а н о в л я е т:

1.   Внести в постановление Администрации Зубцовского района  от

31.08.2017 №386  «О  порядке  и  условиях  оплаты  и  стимулирования  труда  в

муниципальных  учреждениях  образования  Зубцовского  района» следующие

изменения:

1)  в  разделе  2  Положения:

          пункт  2.1  дополнить  подпунктом  2.1.1 следующего содержания:

«2.1.1. Должностные оклады педагогических работников организаций

образования, не вошедших в ПКГ, устанавливаются в следующих размерах:

Наименование должности  Должностной   оклад,

руб.

Советник директора по воспитанию и взаимодействию

с детскими общественными объединениями
  9 445

»;

         пункт 2.7 дополнить подпунктом 2.7.7 следующего содержания:

«2.7.7. надбавка за наставничество.»;

        2) в разделе 11 Положения:

        пункт 11.1 дополнить подпунктом 11.1.7 следующего содержания:

«11.1.7. надбавка за наставничество.»;

        в пункте 11.2 слова «в подпунктах 11.1.1 - 11.1.6» заменить словами «в

подпунктах 11.1.1 - 11.1.7»;

        в пунктах 11.3 и 11.6 слова «областным исполнительным органом

государственной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

        в пунктах 11.8 и 11.10 слова «исполнительным органом государственной

власти» заменить словами «исполнительным органом»;

        дополнить пунктом 11.11 следующего содержания:

«11.11. Надбавка за наставничество устанавливается педагогическим

работникам государственных образовательных организаций Тверской области,

осуществляющих образовательную деятельность по реализации основных и

дополнительных общеобразовательных программ, образовательных программ

среднего профессионального образования и основных программ

профессионального обучения, на период реализации программы

наставничества в размере 5 000 рублей в месяц.»;

         3) раздел 12 Положения изложить в следующей редакции:

«12. Планирование фонда оплаты труда в организациях образования

12.1. Фонд оплаты труда организаций образования определяется в

пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных исполнительному органу

Тверской области, в подведомственности которого находится организация

образования, законом Тверской области об областном бюджете Тверской

области на соответствующий финансовый год и на плановый период.

12.2. Порядок планирования фонда оплаты труда в организациях

образования утверждается приказом исполнительного органа Тверской области,

в подведомственности которого находится организация образования.»;

          4)в приложении 3 к Положению слова «исполнительным органом

государственной власти» заменить словами «исполнительным органом».

2.   Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить

на  заместителя Главы  Администрации  Зубцовского муниципального округа

А.Ю. Иванову.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия и

подлежит размещению на официальном сайте Администрации Зубцовского

муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет.

Глава Зубцовского муниципального округа                                   А.И. Ковалёв